
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: IA4XPJV 

 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 

El Informe N° 000242-2025-AMAG/SA-RH, de fecha 04 de marzo de 2025, de la Subdirección de 

Recursos Humanos con todo el expediente referido al Plan de Desarrollo de las Personas 2025 

(PDP 2025) de la Academia de la Magistratura; el Informe N° 000161-2025-AMAG/SA, de fecha 06 

de marzo de 2025, de la Secretaría Administrativa; así como, el Informe N° 000094-2025-

AMAG/OAJ, de fecha 07 de marzo de 2025, de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Perú señala que la Academia de la Magistratura 
forma parte del Poder Judicial y se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 
todos sus niveles, para los efectos de su selección, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 
2° de su Ley Orgánica, aprobada por Ley N° 26335; 
 
Que, la Ley N° 263351, Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura, establece en su artículo 1° 
que la Academia de la Magistratura es su persona jurídica de derecho público interno que forma 
parte del Poder Judicial y que goza de autonomía administrativa, académica y económica, y 
constituye Pliego Presupuestal; 
 
Que, mediante Decreto Legislativo N°1023 se crea la Autoridad Nacional del Servicio Civil, como 
ente rector del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos del Estado, que 
comprende el conjunto de normas, principios, recursos, métodos, procedimientos y técnicas 
utilizadas por las entidades del sector público en la gestión de recursos humanos; 
Que, mediante Decreto Legislativo N°1025, se aprueban las Normas de Capacitación y Rendimiento 
para el Sector Público, con la finalidad de establecer las reglas para la capacitación y evaluación del 
personal al servicio del Estado, como parte del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos 
Humanos; 
 
Que, mediante la Ley N° 30057- Ley de Servicio Civil, se aprobó un nuevo régimen del Servicio Civil, 
el cual en su artículo 10° establece que la finalidad del proceso de capacitación es buscar la mejora 
del desempeño de los servidores civiles para brindar servicios de calidad a los ciudadanos. Así 
mismo, busca fortalecer y mejorar las capacidades de los servidores civiles para el buen desempeño 
y es una estrategia fundamental para alcanzar el logro de los objetivos institucionales; 
 
Que, mediante Decreto Supremo N°040-2014-PCM, se aprueba el Reglamento General de la Ley 
N°30057, el cual en su artículo 9°, dispone que la capacitación tiene como finalidad cerrar las 
brechas identificadas en los servidores civiles, fortaleciendo sus competencias y capacidades para 
contribuir a la mejora de la calidad de los servicios brindados a los ciudadanos y las acciones del 
Estado y alcanzar el logro de los objetivos institucionales; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N°141-2016-SERVIR/PE, de fecha 8 de agosto 
de 2016, se aprobó la Directiva “Normas para la Gestión del Proceso de Capacitación en las 
Entidades Públicas”, en adelante la “Directiva de SERVIR”, tiene como finalidad desarrollar los 
procedimientos, reglas instrumentos para la gestión del proceso de capacitación, con el propósito 
de mejorar el desarrollo de los servidores civiles para brindar servicios de calidad a los ciudadanos; 
 
Que, en las Disposiciones Generales de la “Directiva de SERVIR”, Numeral 5.2. Actores de la 
Capacitación señala como Actores Internos a los siguientes: 5.2.4 Comité de Planificación de la 
Capacitación, 5.2.5 Oficinas de Recursos Humanos – ORH, 5.2.6 Servidores civiles y 5.2.7 

                                                           
1 De fecha 21 de julio de 1994. 

Firmado digitalmente por CHIONG
LIZANO Orlando Yahir FAU
20290898685 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.03.2025 17:14:04 -05:00

Firmado digitalmente por MOZ
SACO Karen FAU 20290898685
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.03.2025 17:18:08 -05:00

Firmado digitalmente por VASQUEZ
ANGULO Carlos Enrique FAU
20290898685 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 10.03.2025 18:36:52 -05:00

RESOLUCION N°   000018-2025-AMAG/DG

Lima, 10 de Marzo del 2025

Firmado digitalmente por SANCHEZ
GARCIA Maria Antonieta FAU
20290898685 hard
Cargo: Directora General(E)
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.03.2025 19:36:30 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: IA4XPJV 

Titular de la entidad. Siendo éste último definido de la siguiente manera: “Para efectos del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos, se entiende que el titular de la entidad es la 
máxima autoridad administrativa de una entidad pública (…)” 
 
Que, en ese sentido, la Dirección General, en calidad de máxima autoridad administrativa de la 
Entidad2, mediante Resolución N°000015-2024-AMAG-DG de fecha 09 de abril de 2024, conformó 
el Comité de Planificación de la Capacitación de la Academia de la Magistratura3 y que fue 
reconformado mediante Resolución N°000010-2025-AMAG/DG, de fecha 25 de febrero de 2025; 
Comité que mediante Acta de Validación de fecha 03 de marzo de 2025, validó el Plan de Desarrollo 
de las Personas – PDP 2025 AMAG; 
 
Que, asimismo, la referida acta se señala expresamente que quienes suscriben han revisado la 
disponibilidad presupuestal de las acciones de capacitación previstas para el año 2025, lo que 
implica la verificación de su ajuste a las necesidades identificadas en el diagnóstico de necesidades 
de capacitación, documento suscrito por el funcionario competente de la Oficina de Planificación y 
Presupuesto, no debiéndose por tanto requerir de ninguna autorización de gasto adicional, ni 
modificación presupuestaria a ser elevada el Titular; 
 
Que, según lo señalado en el Acápite 6.4.1.4. Fase 4: Elaboración del Plan de Desarrollo de las 
Personas – PDP, Subnumeral 6.4.1 Etapa de Planificación, Numeral 6.4. Ciclo del Proceso de 
Capacitación de las Disposiciones Específicas de la citada “Directiva de SERVIR”; el cual señala lo 
siguiente: “El Plan de Desarrollo de las Personas es el instrumento de gestión para la planificación 
de las Acciones de Capacitación de cada entidad. Se elabora a partir del Diagnóstico de 
Necesidades de Capacitación. Es de vigencia anual y se aprueba mediante Resolución del titular 
de la entidad (…)” 
 
Que, de acuerdo a los documentos de gestión de nuestra entidad, para el caso del personal, se 
tiene el Reglamento Interno de Servidores Civiles de la Academia de la Magistratura – RIS AMAG4 
el cual señala en su artículo 73° lo siguiente: “La Subdirección de Recursos Humanos elabora el 
Plan de Desarrollo de las Personas (PDP), a partir del diagnóstico de necesidades de capacitación, 
siendo su vigencia anual y se aprueba mediante Resolución de la Presidencia del Consejo 
Directivo de la AMAG, previa validación por parte del Comité de Planificación de la Capacitación”; 
 
Que, sin perjuicio de lo antes indicado, debemos tener en consideración que mediante Resolución 
N°000011-2025-AMAG/CD-P5 de fecha 20 de febrero de 2025, el Titular del Pliego de la Entidad - 
Presidente del Consejo Directivo delegó en el Director (a) General la facultad en materia de 
recursos humanos lo siguiente: “(…) 2.8 Aprobar el Plan de Desarrollo de las Personas de la 
Academia de la Magistratura”, que corresponde al Titular del Pliego de la AMAG de acuerdo al RIS 
de nuestra Institución, previa validación del Comité de Planificación de la Capacitación; por lo que, 
para el presente caso, la Dirección General se encuentra facultada para emitir el acto resolutivo 
que aprueba el “Plan de Desarrollo de las Personas de la Academia de la Magistratura - PDP 2025 
AMAG”, el cual también se encuentra en los documentos de gestión de nuestra Entidad; 
 
En uso de las facultades conferidas en la Ley N° 26335 - Ley orgánica de la Academia de la 
Magistratura; el Estatuto, Reglamento de Organización y Funciones de la AMAG, ambos 
actualizados mediante Resolución N° 23-2017-AMAG-CD, de fecha 19 de octubre de 2017; así 
como facultades delegadas en la Resolución N°000011-2025-AMAG/CD-P, de conformidad con el 
mandato legal y en ejercicio de sus atribuciones.  
 
 
 

                                                           
2 Estatuto de la AMAG – Resolución N° 23-2017-AMAG-CD. 
Artículo 17°. – Dirección General 
“(…) El Director (a) General es la máxima autoridad administrativa, ejerce la representación legal de la entidad. Tiene plena autonomía en el 
ejercicio de sus funciones.” 
3 Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 141-2016-SERVIR/PE - Directiva “Normas para la Gestión del Proceso de Capacitación en 
las Entidades Públicas” 

“(…) 
5.2.4 Comité de Planificación de la Capacitación Responsable de asegurar que la planificación de la capacitación responda a los objetivos 
estratégicos de la entidad y de generar condiciones favorables para la adecuada implementación de las Acciones de Capacitación.” 
4 Aprobado mediante Resolución N° 003-2022-AMAG-CD de fecha 28 de febrero de 2022 
5 Publicada el 23 de febrero de 2025 en el Diario Oficial “El Peruano”. 



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: IA4XPJV 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR el Plan de Desarrollo de las Personas de la Academia de la 
Magistratura – PDP 2025 AMAG, que como anexo forma parte integrante de la presente resolución, 
la misma que no irrogará mayor gasto al previsto en el presupuesto institucional 2025 aprobado a la 
fecha. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. – ENCARGAR a la Subdirección de Recursos Humanos la ejecución del 
Plan de Desarrollo de las Personas de la Academia de la Magistratura – PDP 2025 AMAG y remisión 
a la Autoridad Nacional del Servicio Civil – SERVIR. 
 
ARTÍCULO TERCERO. – DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal de 
Transparencia Estándar y en el Portal Institucional de la Academia de la Magistratura 
(www.amag.edu.pe).  
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLESE Y ARCHÍVESE. 

 

Firmado digital 
-------------------------------------------------------------------------- 

MARIA ANTONIETA SANCHEZ GARCIA 

DIRECTORA GENERAL(e) 
Academia de la Magistratura 

 

 

 

 

MASG/kms 

 

http://www.amag.edu.pe/


 

 

 

PLAN DE DESARROLLO DE 

LAS PERSONAS   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PDP 2025 – AMAG  
 

 

 

 

 
Firmado digitalmente por SIERRA
PUGA Eduviges FAU 20290898685
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.03.2025 12:33:50 -05:00

Firmado digitalmente por VASQUEZ
ANGULO Carlos Enrique FAU
20290898685 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.03.2025 12:55:29 -05:00

Firmado digitalmente por SILVA
VARGAS Pablo Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.03.2025 14:50:47 -05:00

Firmado digitalmente por OJEDA
DEL CARPIO Carlos Adelfio FAU
20290898685 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.03.2025 15:04:51 -05:00

Firmado digitalmente por CHIONG
LIZANO Orlando Yahir FAU
20290898685 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.03.2025 16:39:50 -05:00



Plan de Desarrollo de las Personas – PDP AMAG 2025 

 
 

 

Página 1 de 6 
 

PDP ANUALIZADO 2025 

 

I) PRESENTACIÓN ........................................................................................... 2 

II)  BASE LEGAL ................................................................................................ 3 

III)  OBJETIVOS ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES ..................................... 3 

IV) MISIÓN ........................................................................................................... 4 

V)  ESTRUCTURA ORGANICA ........................................................................... 4 

VI) NÚMEROS DE SERVIDORES QUE CONFORMAN LA ENTIDAD ................ 4 

VII) DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES ........................ 5 

VIII)  FUENTE DE FINANCIAMIENTO DE LAS ACCIONES DE CAPACITACIÓN 6 

IX) ANEXO 1 ..........................................................................................................  

X)  ANEXO 2 ..........................................................................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan de Desarrollo de las Personas – PDP AMAG 2025 

 
 

 

Página 2 de 6 
 

I) Presentación  

 

El Plan de Desarrollo de las Personas – PDP 2025 de la Academia de la 

Magistratura, es un instrumento de gestión que se orienta a la realización de una 

capacitación ordenada y alineada a los objetivos institucionales, con la finalidad 

de lograr un óptimo desempeño por parte de los servidores. 

 

La Academia de la Magistratura, conforme a lo establecido en su Ley Orgánica, 

constituye una entidad jurídica de derecho público interno integrada en el ámbito 

del Poder Judicial. Se le concede autonomía en los ámbitos administrativo, 

académico y económico. Su labor se centra exclusivamente en beneficiar a los 

magistrados pertenecientes al Poder Judicial y al Ministerio Público, abarcando 

la instrucción académica de los futuros magistrados, la formación integral para 

promociones, así como la actualización continua de conocimientos. 

 

El Plan de Desarrollo de Personas (PDP) 2025 de la AMAG establece las 

prioridades de capacitación para los colaboradores, alineadas con el 

cumplimiento de las políticas destinadas a mejorar la gestión y garantizar la 

sostenibilidad de los roles asignados en su misión institucional. En este contexto, 

se concentra, entre otros aspectos, en el desarrollo y fortalecimiento de las 

competencias del personal de la entidad.  

 

El PDP 2025 – AMAG, ha sido elaborado teniendo como referencia los objetivos 

estratégicos institucionales y en coordinación con los Órganos y Unidades 

Orgánicas de la AMAG, tal como establece la Directiva “Normas para la Gestión 

de Procesos de Capacitación en las Entidades Públicas”, aprobada con 

Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 141-2016-SERVIR/PE. 

 

El propósito fundamental de este Plan consiste en potenciar las habilidades, 

ampliar los conocimientos y fomentar el desarrollo de aptitudes, con el objetivo 

no solo de disminuir o cerrar las brechas de capacitación entre nuestros 

colaboradores, sino también de actualizar, perfeccionar y complementar su 

preparación laboral. Esto, a su vez, colabora en la optimización de sus 

competencias, mejorando la eficiencia y eficacia de sus servicios, y, por 

consiguiente, contribuye al logro de los objetivos estratégicos y a la mejora 

continua de los servicios que brindamos a nuestros usuarios. 

 

Con este enfoque, el Plan se convierte en una herramienta esencial para el 

crecimiento profesional y la excelencia en el desempeño, al centrarse en el 

fortalecimiento continuo del personal y la adaptación a las demandas cambiantes 

del entorno laboral. 

 

 



Plan de Desarrollo de las Personas – PDP AMAG 2025 

 
 

 

Página 3 de 6 
 

II) Base Legal 

 

❖ Decreto Legislativo N° 1023, que crea la Autoridad Nacional del 

Servicio Civil, Rectora del Sistema Administrativo de Gestión de 

Recursos Humanos.  

❖ Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil. 

❖ Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, que aprueba el Reglamento 

General de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil. 

❖ Directiva N° 002-2014-SERVIR-SDGRH “Normas para la Gestión 

del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos”, 

aprobada con Resolución N° 238-2014-SERVIR-PE.  

❖ Decreto Supremo N° 086-2010-PCM, que incorpora la Política 

Nacional del Servicio Civil como política nacional de obligatorio 

cumplimiento para las entidades del gobierno nacional.  

❖ Directiva “Normas para la Gestión de Proceso de Capacitación en 

la Entidades Públicas”, aprobada por Resolución de Presidencia 

Ejecutiva N° 141-2016-SERVIR/PE. 

❖ T.U.O. del Decreto Legislativo N° 728, Ley de Productividad y 

Competitividad Laboral, aprobado por Decreto Supremo N° 003-

97-TR 

❖ Decreto Legislativo N° 1057, que regula el Régimen Especial de 

Contratación Administrativa de Servicios, modificado por la Ley N° 

29849. 

❖ Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, que aprueba el Reglamento 

del Decreto Legislativo N° 1057. 

❖ Ley N° 26335, Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura. 

❖ Reglamento de Organización y Funciones de la Academia de la 

Magistratura, aprobado mediante Resolución Administrativa del 

Pleno del Consejo Directivo N° 23-2017-AMAG-CD. 

❖ Ley N° 31131, Ley que establece disposiciones para erradicar la 

discriminación en los regímenes laborales del sector público.  

 

III)   Objetivos Estratégicos Institucionales  

 

OEI1: Fortalecer las Capacidades de los magistrados, aspirantes y 

auxiliares de justicia 

OEI2: Ampliar la oferta de servicios académicos a nivel nacional para 

magistrados aspirantes y auxiliares de justicia 

OEI3:     Fortalecer la Gestión Institucional. 
 

OEI4:     Impulsar el proceso de Transformación Digital y Gobierno Digital 

OEI5:     Implementar la Gestión del Riesgo de Desastres. 

 



Plan de Desarrollo de las Personas – PDP AMAG 2025 

 
 

 

Página 4 de 6 
 

IV) Misión  

 

“Formar y capacitar a los jueces, fiscales y aspirantes a la Magistratura 

en todos sus niveles de manera innovadora e idónea con valores para la 

defensa oportuna y justa de la persona humana, el Estado de Derecho y 

de la Sociedad”.   

  

V) Estructura Orgánica  

 

 

VI) Números de servidores que conforman la entidad 

 

Personal sujeto al Régimen Laboral del T.U.O. del Decreto Legislativo N° 

728 
47 

Personal sujeto al Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 1057 80 

Total de servidores 127 



Plan de Desarrollo de las Personas – PDP AMAG 2025 

 
 

 

Página 5 de 6 
 

 

 
 

VII) Desarrollo y Fortalecimiento de Capacidades   

7.1 Competencias necesarias de los servidores de la AMAG 

 

Con el fin de cumplir con los objetivos estratégicos, la Academia de la 

Magistratura necesita disponer de colaboradores eficaces, éticos y 

comprometidos. Para lograrlo, resulta imperativo fomentar el desarrollo de 

competencias generales, tales como:  

 

a. Orientación a Resultados 

 

Entendida como la habilidad para llevar a cabo acciones de gestión 

enfocadas en alcanzar los objetivos y metas establecidos, siguiendo 

estándares de calidad, eficacia, eficiencia y economía. El propósito de esta 

capacidad es satisfacer las necesidades de los usuarios de la AMAG. 

 

b. Conocimientos técnicos  

 

Contar con el dominio de los conocimientos en el ámbito académico y en los 

variados sistemas administrativos empleados por la Academia de la 

Magistratura, así como poseer la competencia en la utilización de la 

plataforma y recursos tecnológicos esenciales. Todo ello con el objetivo de 

llevar a cabo las actividades de formación de manera más eficiente y 

abarcativa. 

 

c. Orientación al ciudadano y entidades del Sistema de Administración de 

Justicia 

 

Se trata de la disposición hacia los servicios especializados y de alta calidad 

brindados al conjunto (Jueces, Fiscales y Auxiliares) que conforma el 

Sistema de Justicia. Esto implica la identificación de los elementos clave para 

el éxito del servicio óptimo.   

47

80

Cantidad de Trabajadores AMAG

Personal sujeto al
Régimen Laboral del
T.U.O. del Decreto
Legislativo N° 728

Personal sujeto al
Régimen Laboral del
Decreto Legislativo N°
1057



Plan de Desarrollo de las Personas – PDP AMAG 2025 

 
 

 

Página 6 de 6 
 

 

d. Transparencia  

 

Relativa a la disposición de actuar con integridad y ética total al proporcionar 

con transparencia los servicios relacionados con la gestión de la enseñanza 

y el aprendizaje al público usuario. Se busca ofrecer atención e información 

veraz, exhaustiva y puntual. 

 

e. Trabajo en equipo  

 

Se describe como la habilidad del servidor para trabajar en conjunto con los 

demás, mostrando interés en ser parte de un equipo cuyo propósito es 

alcanzar objetivos y metas compartidas. Además, implica la disposición de 

integrarse a otros equipos conforme a sus habilidades y las necesidades 

institucionales.  

 

7.2 Objetivos de Capacitación 

 

Objetivo General:  

 

Ampliar y perfeccionar el nivel de conocimientos de los servidores con el 

propósito de optimizar el alcance de los objetivos institucionales.  

 

Objetivo Específico:  

 

a) Mejorar la eficiencia en el uso de herramientas informáticas. 

b) Incrementar la eficacia de los individuos en la realización de las tareas 

inherentes a sus funciones.  

c) Fortalecer la comprensión de la administración pública y de los 

sistemas administrativos.  

d) Promover procedimientos de concertación y negociación en las 

relaciones laborales, fundamentados en el respeto, con el fin de 

alcanzar la misión institucional.  

 

VIII)  Fuente de Financiamientos de las Acciones de Capacitación  

Las actividades de formación contempladas en el Plan de Desarrollo de 

Personas - PDP 2025 - de la Academia de la Magistratura (AMAG) serán 

sufragadas con los recursos presupuestarios correspondientes al Año 

Fiscal 2025. Este respaldo financiero provendrá de la Fuente de 

Financiamiento de Recursos Ordinarios, específicamente de la Meta 001 

y la Partida 2.3.27.31, con una asignación presupuestaria de S/ 55,000.00 

(cincuenta y cinco mil soles con 00/100). 



 

IX) Anexo 1: Resultados del Diagnóstico de Necesidades de Capacitación (DNC): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Campos a completar por el área usuaria

Campos a completar por la ORH

Campos solicitados en Matríz  PDP

FÓRMULA FÓRMULA FÓRMULA FÓRMULA FÓRMULA

N°

1. PROBLEMA QUE AFECTA EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL ÁREA QUE ESTÉN 

ASOCIADOS A CAPACITACIÓN 

2. PROPUESTA DE NOMBRE DE LA ACCIÓN DE LA 

CAPACITACIÓN 3. BENEFICIO DE 

LA 

CAPACITACIÓN

4. NIVEL DE EVALUACIÓN PROPUESTO

De Aprendizaje

¿Qué conocimientos y/o habilidades espera que su equipo 

adquiera durante la capacitación?

De Desempeño

¿Qué espera que su equipo logre o demuestre luego de la 

capacitación, para que evidencie una mejora respecto al 

problema dentificado?

6. CANTIDAD TOTAL DE 

POSIBLES 

BENEFICIARIOS DE 

CAPACITACIÓN

7.PROPUESTA DE 

TIPO DE ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN

8. PRIORIDAD DE LA 

CAPACITACIÓN  

9. VALOR DEL 

BENEFICIO DE LA 

CAPACITACIÓN

10. VALOR DEL 

OBJETIVO DE LA 

CAPACITACIÓN 

ASOCIADO AL NIVEL 

EVALUACIÓN

11. VALOR 

PROMEDIO DEL 

TIPO DE FUNCIÓN 

DE LOS SERVIDORES

12. VALOR DE 

RANGO DE 

PERTINENCIA

13. EJE TEMÁTICO 14. MODALIDAD 15. OPORTUNIDAD COSTO DIRECTO
COSTO 

INDIRECTO
COSTO TOTAL

1

Falta de conocimiento en administración del Moodle, el cual incrementa el tiempo de 

atención a incidentes técnicos del Aula Virtual como su integración al Sistema de Gestión 

Académica

Administración de Entornos Virtuales de 

Aprendizaje con Moodle
ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Comprender la administración del Moodle para disminuir el 

tiempo de atención a incidentes técnicos del Aula Virtual.

Implementar soluciones técnicas para su integración con el 

Sistema de Gestión Académica
2 CURSO C1 3 2 3 8

PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 2 909.09 0.00 909.09

2

Falta de conocimiento en el uso de la herramienta Power BI que ocasiona que la 

presentación de reportes, indicadores y estadísticas no sean tan eficientes lo que no 

permite una buena gestión de los datos que produce la Dirección Académica
Análisis de datos con Power BI ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Capacidad para comunicar la información (reportes, estadísticas, 

indicadores, dashboard) que produce la Dirección Académica de 

forma visual desde la herramienta Power BI

Construcción de mejores dashboard que permita a la Dirección 

Académica una mejor toma de decisiones con información clara, 

precisa y actualizada.
1 CURSO C1 3 2 3 8

PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 2 454.55 0.00 454.55

3
Falta profundizar estratégicas específicas para favorecer la gestión académica y la tutoría 

virtual de nuestro público objetivo.

Estrategias de gestión académica y tutoría virtual 

con enfoque andragógico
ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Conocer las bases de un adecuada gestión académica y tutoría 

virtual para una Educación para Adultos dinámica.

Poner en práctica la gestión educativa y las herramientas 

vanguardistas en pro de garantizar el aconpañamiento de los 

discentes en el aprendizaje basado en las TIC y en el aprendizaje 

colaborativo.

21 CURSO C1 3 2 3 8
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 2 9545.45 0.00 9545.45

4
Existencia de limitaciones en los

procedimientos inherentes a la gestión de recursos humanos y normativa.
Gestión de Recursos Humanos ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Fortalecer los conocimientos con respecto a la aplicación de los 

procedimientos de la gestión de recursos humanos

Elaboración y analisis de documentos relacionados a la gestión de 

recursos humanos
2 CURSO C1 3 2 3 8

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 2 909.09 0.00 909.09

5

Falta de conocimientos  en el manejo de la Inteligencia Artificial  en los servicios 

académicos que presta la AMAG que involucran trámites administrativos y académicos a 

fin de realizar acciones que permitan su buen uso.

Inteligencia artificial en el ámbito académico ALTO
REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Comprender  este instrumento  y sus efectos en los Planes 

Académicos de la  AMAG para la optima ejecución de las 

actividades académicas 

Aplicar de manera correcta y tranversal a la labor de la 

capacitación este instrumento y adecuar su uso en la normativa de 

gestion de la calidad de servicios en el sector público.

8 CURSO C1 3 2 3 8
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 3 3636.36 0.00 3636.36

6

Limitaciones para interpretar y analizar los requisitos de la Norma ISO 27001 para 

establecer, operar, monitorear, revisar, mantener y mejorar el Sistema de Gestión de 

Seguridad de la Información (SGSI).
ISO 27001:2022 ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Adquirir los conocimientos necesarios para la planificación e 

implementación de un sistemas de gestión de la seguridad de la 

información

Implementar un sistema de gestión de seguridad de la información 

basado en el ISO 27001:2022
1 CURSO C1 3 2 3 8

PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 3 454.55 0.00 454.55

7
Falta de conocimiento aprobación del Reglamento de la Ley N°32069, Ley General de 

Contrataciones Públicas cuya vigencia empezaría 22/04/2025

Ley General de Contrataciones Publicas y su 

Reglamento 
ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Fortalecer los conocimientos con respecto a la actualización de las 

modificatorias de la norma de contrataciones del estado para una 

buena y correcta gestión de los procesos logisticos en la AMAG.

Dominar los aspectos técnicos en la gestión de contrataciones en 

la AMAG
12 CURSO C1 3 2 3 8

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 3 5454.55 0.00 5454.55

8
Existencia de limitaciones en los procedimientos para la elaboración y evaluación del  POI 

y PEI 

Planeamiento estratégico y modernización del 

estado
ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Fortalecer los conocimientos con respecto a la elaboración y 

evaluación del POI y PEI 

Elaborar documentos de la Secretaria Administrativa sobre la 

evaluación de los resultados del POI y PEI.
1 CURSO C1 3 2 3 8

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 3 454.55 0.00 454.55

9
Existencia de limitación de planificación y control de presupuesto asignado a la gestión 

administrativa.
Presupuesto público ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Fortalecer la planificación, ejecución y control de presupuesto 

asignado a la Gestión Administrativa

Diseñar estrategias eficaces para la asignación de recursos para la 

Gestión Administrativa
3 CURSO C1 3 2 3 8

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 3 1363.64 0.00 1363.64

10
Falta de actualización del Conocimiento de los cambios de las Directivas de Tesoreria y 

disposiciones SUNAT
Sistema Nacional de Tesoreria  ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Aplicar los conocimientos en la gestión de Tesoreria acorde con los 

cambios que el Sistema viene efectuando así como aplicativos 

SUNAT.

Elaborar la Información de Tesoreria del ejercicio 2025 de acurdo a las 

normas del sistema actualizados, realizar los registros SUNAT según 

últimos cambios.

6 CURSO C1 3 2 3 8
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 4 2727.27 0.00 2727.27

11

Desconocimiento de conceptos, interpretación y aplicación práctica de la Ley N° 27444 - Ley 

del Procedimiento Administrativo General, para una gestión efectiva en el marco del debido 

proceso.

Derecho Administrativo y Procedimiento 

Administrativo General
ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)

Entender los aspectos más relevantes vinculados a los 

principios y reglas que rigen el ejercicio de la función 

administrativa del Estado.

Aplicar con sentido crítico, los preceptos que orientan las 

actividades de la administración pública.
7 CURSO C1 3 1 3 7

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 2 3181.82 0.00 3181.82

12 Limitación sobre la gestión de Trámite documentario y normas de archivo Gestión documentaria y archivo ALTO
REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Aplicar los procedimientos para una correcta forma de archivar 

los documentos en los distintos archivos de gestión. Conocer los 

procesos y norma del tramite documentario

Poner en práctica un correcto orden en los archivos de la Entidad, 

lo cual beneficiaria en la busqueda  oportuna de información. La 

importancia de aplicar la normatividad sobre tramite 

documentario en los procesos internos

7 CURSO C1 3 2 1 6 GENERALES VIRTUAL 2 3181.82 0.00 3181.82

13
Limitaciones  de conocimiento sobre las  nuevas  normativas  de la  adminis tración públ ica  

que ocas iona di ficul tades  en la  elaboración de Directivas , Informes  Tecnicos , Términos  de 

Referencia  y Especi ficaciones  Técnicas . 
Gestión Pública ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)

Conocer los procesos y herramientas que se vinculan actualmente 

en el Estado, así como las políticas de modernización bajo un 

enfoque económico-social e inclusivo; permitiéndote así articular 

los distintos sistemas administrativos del Estado a través de una 

metodología adecuada y aplicada a casos reales de la 

administración pública nacional.

Generar capacidades en los participantes con la finalidad de 

contribuir a la mejora del desempeño del sector público.
13 CURSO C1 3 1 3 7

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 2 5909.09 0.00 5909.09

14
Limitaciones de conocimiento de la l inea de producción de microformas para que forme 

parte de las actividades propias del Archivo Central AMAG

Gobierno Digital y la Gestión del Documento 

Electronico 
ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Conocer la elaboración de proyecto de manual de linea de 

producción de Microformas, digitalización y documento eletrónico 

para el archivo central AMAG

Generar proyectos de aprobación y supervisión de la Linea de 

Producción de Microformas a cargo del Archivo central y medios 

digitales
3 CURSO C1 3 2 2 7

PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 3 1363.64 0.00 1363.64

15 Falta de entrenamiento del personal sobre el Sistema de Control Interno.
Implementación del Sistema de Control Interno en 

las entidades del Estado
ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)

Reconocer los sistemas de control interno para su correcta 

aplicación.

 Operar los sistemas de control interno para garantizar la correcta 

gestión de los recursos públicos y la transparencia en las 

entidades del estado.
1 CURSO C1 3 1 3 7

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 3 454.55 0.00 454.55

16
Falta de conocimiento sobre los procedimientos de naturaleza administrativa que siguen 

los usuarios ante las entidades de la Administración Pública

Ley de Procedimiento Administrativo General 

27444
ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)

Aplicar los procedimientos correctos contemplados en la Ley 

27444

Cumplir con los procedimientos administrativos en marco de la Ley 

27444
1 CURSO C1 3 1 3 7

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 3 454.55 0.00 454.55

17
Carencia de conocimiento sobre el manejo de las normas, usos y costumbres en el ejercicio 

del protocolo institucional, lo cual dificulta el desarrollo de las labores.
Protocolo, ceremonial y gestión de eventos ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)

Conocer los usos y costumbres respecto al ceremonial protocolar. 

Manejo de las normas, usos, costumbres y comportamientos  

dentro de las formalidades de los eventos ya sean interno y/o 

externos. Establecer estrategias de comunicación y relaciones 

públicas en los eventos.

Ejecutar una gestión exitosa de las distintas actividades 

protocolares internas y/o externas
3 CURSO C1 3 1 3 7 GENERALES VIRTUAL 4 1363.64 0.00 1363.64

18

Falta de atención, cuidado y concentración en la redacción de documentos oficiales, como 

actas, informes y memorandos, con errores gramaticales, ortográficos y de contenido. Esto 

l leva a la necesidad de correcciones y revisiones, retrasando la gestión del trámite 

documentario interno y externa de la AMAG.

Redacción de documentos en la gestión pública ALTO
REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Entender y aplicar las técnicas de redacción y formatos de actas 

para la correcta elaboración de documentos.

Elaborar los documentos oficiales de la secretaria general sin 

errores y de manera correcta.
12 CURSO C1 3 2 2 7 GENERALES VIRTUAL 4 5454.55 0.00 5454.55

19

Falta de conocimiento sobre la elaboración de Estados Financieros en el marco de las Normas 

Internacionales de Contabilidad Sector Publico NICSP periodo de transición ,hojas de trabajo, 

notas a los estados financieros, reportes de acuerdo a las normas contables para el 

cumplimiento oportuno de la presentación digital de las rendiciones de cuenta a la Dirección 

General de Contabilidad Pública de los periodos intermedios y cierre Contable ejercicio 2025

Sistema Nacional de Contabilidad Gubernamental ALTO
REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Aplicar los procedimientos para la elaboración de Estados 

Financieros periodo de Transición a las Normas Internacionales de 

Contabilidad del Sector Publico NICSP

Elaborar los Estados Financieros 2025 en el marco de las Normas 

Internacionales de Contabilidad sector público periodo de Transición
4 CURSO C1 3 2 2 7

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 4 1818.18 0.00 1818.18

20
Falta de conocimiento de la normativa y aplicación de la ley de transparencia y acceso a la 

informaciój pública 
Transparencia y acceso a la información pública ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)

Adquirir los conocimientos necesarios para dar respuesta precisa 

y oportuna al usuario.
No aplica 1 CURSO C1 3 1 3 7 MATERIAS TRANSVERSALES VIRTUAL 4 454.55 0.00 454.55

21
Limitaciones para proporcionar orientación práctica en el desarrollo del plan de 

implementación para un Sistema de Gestión de Seguridad de Información
ITIL 4 Fundamentos ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Adquirir los conocimientos necesarios para la planificación e 

implementación de un sistemas de gestión de la seguridad de la 

información

Contar con las herramientas para lograr la implementación de un 

sistema de gestión de seguridad de la información basado en el ISO 

27003:2017
1 CURSO C1 3 2 1 6

PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 3 454.55 0.00 454.55

22
Limitaciones para proporcionar los fundamentos y la estructura de la Gestión de Servicios 

TI para hacerla más eficiente y productiva para la organización.
ISO 27003:2017 ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Conocer las mejores practicas para la administración de servicios 

TI con un enfoque de administración de procesos

Aplicar la gestión de servicios con la finalidad de generar una 

cadena de valor a lo largo del servicio
1 CURSO C1 3 2 3 8

PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 3 454.55 0.00 454.55

23
Falta de conocimiento en programación Java Web, el cual impide resolver con inmediatez 

los problemas técnicos del Sistema de Gestión Documental ONPE-PCM
Java Web Developer ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Comprender la programación Java Web para resolver con 

inmediatez los problemas técnicos del Sistema de Gestión 

Documental ONPE-PCM

Implementar las soluciones técnicas requeridas en el Sistema de 

Gestión Documental ONPE-PCM
2 CURSO C1 3 2 1 6

PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 3 909.09 0.00 909.09

24

Limitaciones en conocimientos de herramientas ofimáticas de Microsoft Office a nivel 

intermedio  (Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint, Microsoft Access y 

Microsoft Outlook), para el análisis de datos, organización y adecuada presentación de 

información administrativa y/o académica.

Ofimática ALTO
REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)

Conocer el manejo de las herramientas ofimáticas de Microsoft 

Office 2016 y el conjunto de aplicaciones de productividad  

(Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint, Microsoft 

Access y Microsoft Outlook), adquiriendo un amplio dominio en el 

análisis de datos, organización y adecuada presentación de 

información administrativa y/o académica.

Aplicar los conocimientos adquiridos en el desempeño de la labor 

diaria institucional, en atención al mejorameinto de la presetación 

de documentos administrativos y académicos 

8 CURSO C1 3 2 1 6
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
VIRTUAL 3 3636.36 0.00 3636.36

25

Falta de fortalecimiento de conocimientos sobre ética e integridad, lo cual dificulta el 

manejo de dilemas éticos presentes en las decisiones propias de la función pública y que 

impacta en la gestión institucional.
Ética e Integridad en la Función Pública ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)

Comprender la importancia de la ética e integridad en la función 

pública.

Fijar los valores que pasarán a formar parte de la identidad de la 

AMAG. Estos valores van a influir en el desempeño y compromiso 

de los colaboradores, en la relación con los usuarios y otras partes 

involucradas, además que nos ayudarán a determinar el rumbo a 

seguir en un futuro.

TODO EL PERSONAL CURSO C1 3 1 4 MATERIAS TRANSVERSALES VIRTUAL 4 0.00 0.00 0.00

26

Deficiencia en el conocimiento de los verbos rectores y las condiciones circunstanciales 

que podrían desembocar en la comisión de un presunto delito, por lo que debe ser de 

conocimiento general.
Delitos contra la administración pública ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)

Comprender las prohibiciones que deben tener en cuenta los 

servidores de la institución sobre acciones que podrían 

desembocar en la comisión de un presunto delito.

No aplica TODO EL PERSONAL CURSO C1 3 1 4 MATERIAS TRANSVERSALES VIRTUAL 4 0.00 0.00 0.00

27
Falta de conocimiento que deben tener los servidores de los procedimientos internos y las 

formas de evaluación que debe tener con cada uno de ellos.

Simplificación Administrativa  - TUPA - Acceso a la 

información
ALTO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)

Fortalecer los conceptos de reducción de pasos para el logro de los 

objetivos, así mismo el conocimiento sobre la FORMULACIÓN DEL 

TEXTO UNICO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS y su 

cumplimiento para los clientes internos y externos

No aplica TODO EL PERSONAL CURSO C1 3 1 4
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL 

ESTADO PERUANO
VIRTUAL 4 0.00 0.00 0.00

121 55000.00 55000.00

MATRIZ DNC

(Para su llenado leer la hoja "Instructivo" y revisar la hoja "Ejemplo de matriz DNC". No modificar el contenido de las columnas que indica "Fórmula") 

16. COSTO TOTAL DE LA CAPACITACIÓN5. OBJETIVOS DE LA CAPACITACIÓN 

Campos que el excel autocompleta
ORDENAR



Plan de Desarrollo de las Personas – PDP AMAG 2025 

 
 

 

 

X) Anexo 2: Plan de desarrollo de las Personas 2025 (PDP): 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Costos Directos
Costos 

Indirectos

21
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS

Estrategias de gestión académica y 

tutoría virtual con enfoque 

andragógico

Formación Laboral CURSO C1
REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 2 9545.45

8
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS

Inteligencia artificial en el ámbito 

académico
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 3 3636.36

2
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS

Administración de Entornos 

Virtuales de Aprendizaje con Moodle
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 2 909.09

1
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
Análisis de datos con Power BI Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 2 454.55

2 DIRECCIÓN GENERAL
DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA 

M ATRIZ DNC

DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA 

M ATRIZ DNC

1
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO

Transparencia y acceso a la 

información pública
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)
VIRTUAL 4 454.55

3 OCI
DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA 

M ATRIZ DNC

DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA 

M ATRIZ DNC

1
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO

Implementación del Sistema de 

Control Interno en las entidades del 

Estado

Formación Laboral CURSO C1
REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)
VIRTUAL 3 454.55

1
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO

Planeamiento estratégico y 

modernización del estado
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 3 454.55

3
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO
Presupuesto público Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 3 1363.64

7
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO

Derecho Administrativo y 

Procedimiento Administrativo 

General

Formación Laboral CURSO C1
REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)
VIRTUAL 2 3181.82

1
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO

Ley de Procedimiento Administrativo 

General 27444
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)
VIRTUAL 3 454.55

12
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO

Ley General de Contrataciones 

Publicas y su Reglamento 
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 3 5454.55

4
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO

Sistema Nacional de 

Contabilidad Gubernamental
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 4 1818.18

6
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO
Sistema Nacional de Tesoreria  Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 4 2727.27

1
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
ISO 27001:2022 Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 

HABILIDADES)

VIRTUAL 3 454.55

1
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
ISO 27003:2017 Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 3 454.55

1
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
ITIL 4 Fundamentos Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 3 454.55

2
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
Java Web Developer Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 3 909.09

2
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO
Gestión de Recursos Humanos Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 2 909.09

7 GENERALES Gestión documentaria y archivo Formación Laboral CURSO C1
REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 2 3181.82

3 GENERALES
Protocolo, ceremonial y gestión de 

eventos
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)
VIRTUAL 4 1363.64

12 GENERALES
Redacción de documentos en la 

gestión pública
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 4 5454.55

13
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO
Gestión Pública Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)
VIRTUAL 2 5909.09

8
PROGRAMAS O APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS
Ofimática Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 3 3636.36

3 MATERIAS TRANSVERSALES
Gobierno Digital y la Gestión del 

Documento Electronico 
Formación Laboral CURSO C1

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES)
VIRTUAL 3 1363.64

MATERIAS TRANSVERSALES
Ética e Integridad en la Función 

Pública
Formación Laboral CURSO E

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)
VIRTUAL 4 0.00

MATERIAS TRANSVERSALES
Delitos contra la administración 

pública
Formación Laboral CURSO E

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)
VIRTUAL 4 0.00

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO 

PERUANO

Simplificación Adm - TUPA - Acceso a 

la información (Modern. Gest.P.)
Formación Laboral CURSO E

REACCIÓN Y APRENDIZAJE (SOLO 

CONOCIMIENTOS)
VIRTUAL 4 0.00

121 TOTAL 

1 DIRECCIÓN ACADÉMICA

 DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC

 DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC

MATRIZ PDP 
(Para su llenado leer la hoja "Instructivo" y revisar la hoja "Ejemplo de matriz PDP" ) 

5. MATERIA DE LA ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN

3. NOMBRES Y APELLIDOS DEL 

BENEFICIARIO DE LA 

CAPACITACIÓN

13. MONTO  TOTAL
6. NOMBRE DE LA ACCION DE 

CAPACITACIÓN
N°

1. ÓRGANO O UNIDAD 

ORGÁNICA
2. PUESTO

4. CANTIDAD TOTAL DE 

BENEFICIARIOS

 Campo a completar por la Oficina de Recursos Humanos

 Información que deviene de la matriz DNC

8. TIPO DE ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN
9. PRIORIDAD 10. NIVEL DE EVALUACIÓN 11. MODALIDAD 12. OPORTUNIDAD

Nombre de entidad

RUC de entidad

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

20290898685

7. TIPO DE 

CAPACITACIÓN

4 OPP

DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA MATRIZ 

DNC

DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA MATRIZ 

DNC

55000

5 SECRETARIA ADMINISTRATIVA

DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA MATRIZ 

DNC

DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA MATRIZ 

DNC

6 TODAS LAS AREAS

DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA MATRIZ 

DNC

DETALLADOS EN LA HOJA 

"PARTICIPANTES" DE LA MATRIZ 

DNC


